
УКРАЇНА
БЕРДИЧІВСЬКА РАЙОННА РАДА

Житомирської області

РІШЕННЯ

Третя сесія                                                                                VIІ скликання

від 22.01.2016 року № 48

Про  затвердження  
розпоряджень  голови  
районної  державної 
адміністрації

Керуючись ст. 61, 64 Закону  України  „Про  місцеве  самоврядування  
в Україні”, враховуючи рекомендації постійної комісії районної ради з 
питань бюджету та комунальної власності, районна рада

ВИРІШИЛА:

Затвердити  розпорядження  голови районної  державної  адміністрації 
від 25.12.2015 року  №279 «Про внесення змін до районного бюджету на 
2015 рік»,  від 28.12.2015 року № 283 «Про внесення змін до районного 
бюджету на 2015 рік».

         Голова ради                    М.Ю. Самчик
 



УКРАЇНА
БЕРДИЧІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

Житомирської області
                                                       РОЗПОРЯДЖЕННЯ

голови районної державної адміністрації

25.12.2015 №279

Про внесення змін до
районного бюджету на 2015 рік

Відповідно до статей 6, 13,18 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації»,  п. 10 рішення сесії районної ради від 23.01.2015 р. №393 
«Про районний бюджет на 2015 рік», на виконання розпорядження голови 
обласної державної адміністрації від 23.12.2015 р. №426 «Про внесення змін 
до обласного бюджету на 2015 рік», враховуючи висновки комісії з питань 
бюджету:

1. Внести такі зміни до загального фонду районного бюджету
на 2015 рік:

1) зменшити доходи по КБКД 11010100 «Податок на доходи фізичних 
осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у 
вигляді заробітної плати» на суму 2 223 160,00 грн.;

2) збільшити доходи на загальну суму 2 410 600,00 грн., у тому числі
КБКД 41039900 «Освітня субвенція з державного бюджету місцевим 

бюджетам» на суму 937 600,00 грн. (з них: видатки споживання (поточні) – 
689 700,00 грн.; видатки розвитку: на видання, придбання, зберігання і 
доставку підручників і посібників для учнів загальноосвітніх навчальних 
закладів – 48 000,00 грн.; на оснащення опорних закладів сучасною 
матеріально-технічною базою (засобами навчання, навчальними 
комп’ютерними комплексами та мультимедійним обладнанням, 
впровадження енергозберігаючих технологій тощо) – 199 900,00 грн.);

  по КБКД 41034200 „Медична субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам” на суму  1 473 000,00 грн. (видатки споживання);

3) зменшити видатки на суму 2 223 160,00 грн., в тому числі:
по головному розпоряднику коштів – відділ освіти Бердичівської 

районної державної адміністрації по КТКВК 070201 «Загальноосвітні школи 
(в т. ч. школа-дитячий садок, інтернат при школі), спеціалізовані школи, 
ліцеї, гімназії, колегіуми» на суму 1 669 700,00 грн., а саме: КЕКВ 2111 
«Заробітна плата» - 1 214 200,00 грн., КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату 
праці» 455 500,00 грн. 

по головному розпоряднику коштів – Бердичівська районна державна 
адміністрація на суму 553 460,00 грн., а саме:



по КТКВК 080101 «Лікарні» 439 000,00 грн., а саме: КЕКВ 2111 
«Заробітна плата» - 330 050,00 грн., КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату 
праці» - 108 950,00 грн.

по КТКВК 080500 «Загальні і спеціалізовані стоматологічні 
поліклініки» - 21 000,00 грн., а саме: КЕКВ 2111 «Заробітна плата» - 15 
500,00 грн., КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» - 5 500,00 грн.;

по КТКВК «Центри первинної медичної (медико-санітарної) 
допомоги» КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації державних регіональних 
програм» на суму 93 460,00 грн.

4) збільшити  видатки на  загальну суму 2 410 600,00 грн., у тому числі:
по головному розпоряднику коштів – відділ освіти Бердичівської 

районної державної адміністрації по КТКВК 070201 «Загальноосвітні школи 
(в т. ч. школа-дитячий садок, інтернат при школі), спеціалізовані школи, 
ліцеї, гімназії, колегіуми» на суму 689 700,00 грн., а саме: КЕКВ 2111 
«Заробітна плата» - 500 000,00 грн., КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату 
праці» -                    189 700,00 грн. 

по головному розпоряднику коштів – Бердичівська районна державна 
адміністрація на суму 1 473 000,00 грн., а саме:

КТКВК 080101 «Лікарні» 956 200,00 грн., а саме: КЕКВ 2111 
«Заробітна плата» - 454 600,00 грн., КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату 
праці» -           111 400,00 грн., КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання 
та інвентар» - 177 800,00 грн.,  КЕКВ 2220 «Медикаменти та перев’язувальні 
матеріали» - 162 400,00 грн., КЕКВ 2230 «Продукти харчування» -  50 000,00 
грн.

КТКВК 080500 «Загальні і спеціалізовані стоматологічні поліклініки» - 
97 000,00 грн., а саме: КЕКВ 2111 «Заробітна плата» - 48 360,00 грн., КЕКВ 
2120 «Нарахування на оплату праці» - 14 640,00 грн., КЕКВ 2210 «Предмети, 
матеріали, обладнання та інвентар» - 2 000,00 грн., КЕКВ 2220 
«Медикаменти та перев’язувальні матеріали» - 32 000,00 грн.;

КТКВК «Центри первинної медичної (медико-санітарної) допомоги» 
КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації державних регіональних програм» 
на суму 419 800,00 грн.

5) збільшити профіцит на суму 247 900,0 грн., напрямом використання 
якого визначити передачу коштів із загального фонду бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду).

2. Внести такі зміни до спеціального фонду районного бюджету
на 2015 рік:

1) збільшити дефіцит на суму 247 900,0 грн., напрямом використання 
якого визначити передачу коштів із загального фонду бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду).

2) по головному розпоряднику коштів – відділ освіти Бердичівської 
районної державної адміністрації по КТКВК 070201 «Загальноосвітні школи 
(в т. ч. школа-дитячий садок, інтернат при школі), спеціалізовані школи, 
ліцеї, гімназії, колегіуми» КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів 
довгострокового користування» 247 900,00 грн. (в тому числі на видання, 



придбання, зберігання і доставку підручників і посібників для учнів 
загальноосвітніх навчальних закладів (видатки розвитку) – 48 000,00 грн., 
оснащення опорних закладів сучасною матеріально-технічною базою 
(засобами навчання, навчальними комп’ютерними комплексами та 
мультимедійним обладнанням, впровадження енергозберігаючих технологій 
тощо)  (видатки розвитку) – 199 900,00 грн.)

3. Провести перерозподіл видатків:
по головному розпоряднику коштів – Бердичівська районна державна 

адміністрація, а саме:
1) зменшити КТКВК 080101 «Лікарні» 131 000,00 грн., а саме: КЕКВ 

2272 «Оплата водопостачання та водовідведення» - 11 000,00 грн., КЕКВ 
2274 «Оплата природного газу» - 120 000,00 грн.;

2) збільшити  КЕКВ 2111 «Заробітна плата» - 98 500,00 грн., КЕКВ 
2120 «Нарахування на оплату праці» - 32 500,00 грн.

по головному розпоряднику коштів - відділ освіти районної державної 
адміністрації 

1) зменшити КТКВК  070201 ««Загальноосвітні школи (в т. ч. школа-
дитячий садок, інтернат при школі), спеціалізовані школи, ліцеї, гімназії, 
колегіуми»  на суму 800 000,00 грн., а саме: КЕКВ  2273 «Оплата 
електроенергії» 42 600,00 грн., КЕКВ 2274 «Оплата природного газу» -                 
757 400,00 грн.

2) збільшити видатки по КТКВК  070201 ««Загальноосвітні школи (в т. 
ч. школа-дитячий садок, інтернат при школі), спеціалізовані школи, ліцеї, 
гімназії, колегіуми»  на суму 800 000,00 грн., а саме: КЕКВ 2111 «Заробітна 
плата» - 600 000,00 грн., КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» -                   
200 000,00 грн.

4. Головним розпорядникам коштів забезпечити за рахунок медичної та 
освітньої субвенції виплату заробітної плати працівникам закладів освіти та 
охорони здоров’я в повному обсязі.

5. Розпорядження голови райдержадміністрації внести на розгляд 
та затвердження районної ради.

6. Контроль за виконанням даного розпорядження залишаю за собою.

Голова адміністрації                                                            Е.Є.Томашевський



УКРАЇНА
БЕРДИЧІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

Житомирської області
                                                       РОЗПОРЯДЖЕННЯ

голови районної державної адміністрації

28.12.2015 № 283

Про внесення змін до
районного бюджету на 2015 рік

Відповідно до статей 6, 13,18 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації»,  п. 10 рішення сесії районної ради від 23.01.2015 р. №393 
«Про районний бюджет на 2015 рік», на виконання розпорядження голови 
обласної державної адміністрації від 28.12.2015 р. № 437 «Про внесення змін 
до обласного бюджету на 2015 рік», враховуючи висновки комісії з питань 
бюджету:

1. Внести такі зміни до загального фонду районного бюджету
на 2015 рік:

1)  збільшити доходи на суму 23 425,00 грн., у тому числі КБКД 
41031000 «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 
пільг та житлових субсидій населенню на придбання твердого та рідкого 
пічного побутового палива і скрапленого газу » ;

2) зменшити доходи на суму 6000,00 грн. у тому числі КБКД 41030800 
«Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та 
житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, природного газу, 
послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної плати 
(утримання будинків і споруд та прибудинкових територій), вивезення 
побутового сміття та рідких нечистот».

3) зменшити доходи на суму 350 470,04 грн., у тому числі КБКД 
41030600 «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату 
допомоги сім’ям з дітьми, малозабезпеченим сім’ям, інвалідам з дитинства, 
дітям – інвалідам, тимчасової державної допомоги дітям та допомоги по 
догляду за інвалідами І чи ІІ групи внаслідок психічного розладу»

4) збільшити  видатки на  суму 23 425,00 грн., у тому числі КТКВК 
090406 «Субсидії населенню для відшкодування витрат на придбання 
твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу» КЕКВ 
2730 КЕКВ 2730 «Інші видатки населенню» (головний розпорядник коштів – 
управління  праці та соціального захисту населення  Бердичівської районної 
державної адміністрації).

5) зменшити видатки на суму 6000,00 грн. у тому числі 



КТКВК 090201 «Пільги ветеранам війни, особам, на яких поширюється 
чинність Закону України `Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту`, особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, вдовам 
(вдівцям) та батькам померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги 
перед Батьківщиною, дітям війни, особам, які мають особливі трудові 
заслуги перед Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та батькам померлих 
(загиблих) осіб, які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, 
жертвам нацистських переслідувань та реабілітованим громадянам, які стали 
інвалідами внаслідок репресій або є пенсіонерами, на житлово-комунальні 
послуги» КЕКВ 2730 «Інші видатки населенню»  - 1124,24 грн. (головний 
розпорядник коштів – управління  праці та соціального захисту населення  
Бердичівської районної державної адміністрації);

КТКВК 090204 Пільги ветеранам військової служби, ветеранам органів 
внутрішніх справ, ветеранам податкової міліції, ветеранам державної 
пожежної охорони, ветеранам Державної кримінально-виконавчої служби, 
ветеранам служби цивільного захисту, ветеранам Державної служби 
спеціального зв`язку та захисту інформації України, вдовам (вдівцям) 
померлих (загиблих) ветеранів військової служби, ветеранів органів 
внутрішніх справ, ветеранів податкової міліції, ветеранів державної 
пожежної охорони, ветеранів Державної кримінально-виконавчої служби, 
ветеранів служби цивільного захисту та ветеранів Державної служби 
спеціального зв`язку та захисту інформації України, звільненим зі служби за 
віком, через хворобу або за вислугою років військовослужбовцям Служби 
безпеки України, працівникам міліції, особам начальницького складу 
податкової міліції, рядового і начальницького складу кримінально-
виконавчої системи, особам, звільненим із служби цивільного захисту за 
віком, через хворобу або за вислугою років, та які стали інвалідами під час 
виконання службових обов`язків, пенсіонерам з числа слідчих прокуратури; 
дітям (до досягнення повноліття) працівників міліції, осіб начальницького 
складу податкової міліції, рядового і начальницького складу кримінально - 
виконавчої системи, загиблих або померлих у зв’язку  звиконанням 
службових обов’язків, непрацездатним членам сімей,  які перебували на їх 
утриманні; звільненим з вйськової служби особам, які стали інвалдами під 
час проходження військової служби; батькам та членам сімей 
військовослужбовців, військовослужбовців Державної служби спеціального 
зв’язку та захиту інформації україни, які загинули (померли) або пропали 
безвесті під час проходження військової служби; батькам та членам сімей 
осіб рядового і начальницького складу служби цивільного захисту, які 
загинули (померли) або зникли безвісти під час виконання службових 
обов’язків на житлово - комунальні послуги» КЕКВ 2730 «Інші видатки 
населенню» – 931,35 грн.  (головний розпорядник коштів – управління  праці 
та соціального захисту населення  Бердичівської районної державної 
адміністрації).

КТКВК 090207 Пільги громадянам, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, дружинам (чоловікам) та опікунам (на час 



опікунства) дітей померлих громадян, смерть яких пов`язана з 
Чорнобильською катастрофою, на житлово-комунальні послуги КЕКВ 2730 
«Інші видатки населенню» – 738,97 грн.  (головний розпорядник коштів – 
управління  праці та соціального захисту населення  Бердичівської районної 
державної адміністрації);

КТКВК 090210 Пільги пенсіонерам з числа спеціалістів із захисту 
рослин, передбачені частиною четвертою статті 20 Закону України `Про 
захист рослин`, громадянам, передбачені пунктом `ї` частини першої статті 
77 Основ законодавства про охорону здоров`я, частиною п`ятою статті 29 
Закону України `Про культуру`, частиною другою статті 30 Закону України 
`Про бібліотеки та бібліотечну справу`, абзацом першим частини четвертої 
статті 57 Закону України `Про освіту`, на безоплатне користування житлом, 
опаленням та освітленням КЕКВ 2730 «Інші видатки населенню» – 1212,82 
грн.  (головний розпорядник коштів – управління  праці та соціального 
захисту населення  Бердичівської районної державної адміністрації);

КТКВК 090215 Пільги багатодітним сім`ям, дитячим будинкам 
сімейного типу та прийомним сім`ям, в яких не менше року проживають 
відповідно троє або більше дітей, а також сім`ям (крім багатодітних сімей), в 
яких не менше року проживають троє і більше дітей, враховуючи тих, над 
якими встановлено опіку чи піклування, на житлово-комунальні послуги 
КЕКВ 2730 «Інші видатки населенню» – 1285,62 грн.  (головний розпорядник 
коштів – управління  праці та соціального захисту населення  Бердичівської 
районної державної адміністрації);

КТКВК 090405 Субсидії населенню для відшкодування витрат на 
оплату житлово-комунальних послуг КЕКВ 2730 «Інші видатки населенню» 
–       707,00 грн.  (головний розпорядник коштів – управління  праці та 
соціального захисту населення  Бердичівської районної державної 
адміністрації).

6) зменшити видатки на суму 350 470,04 грн., у тому числі 
 КТКВК 090302 «Допомога у зв’язку з вагітністю і пологами» КЕКВ 

2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» - 862,65 грн., КЕКВ 2730 «Інші 
видатки населенню» – 27 551,33 грн.;

КТКВК 090303 «Допомога до досягнення дитиною трирічного віку» 
КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» - 705,46 грн., КЕКВ 2730 
«Інші видатки населенню» – 39 580,40 грн.;

КТКВК 090304 «Допомога при народженні дитини» КЕКВ 2240 
«Оплата послуг (крім комунальних)» - 3 513,24 грн., КЕКВ 2730 «Інші 
видатки населенню» – 0,23 грн.;

КТКВК 090305 «Допомога на дітей, над якими встановлено опіку чи 
піклування» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» - 2 849,69 грн., 
КЕКВ 2730 «Інші видатки населенню» – 31 327,77 грн.;

КТКВК 090306 «Допомога на дітей одиноким матерям» КЕКВ 2240 
«Оплата послуг (крім комунальних)» - 3 665,15 грн., КЕКВ 2730 «Інші 
видатки населенню» – 16 980,79грн.;



КТКВК 090307 «Тимчасова державна допомога дітям» КЕКВ 2240 
«Оплата послуг (крім комунальних)» - 711,72 грн., КЕКВ 2730 «Інші видатки 
населенню» – 11 642,87 грн.;

КТКВК 090401 «Державна соціальна допомога малозабезпеченим 
сім’ям» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» 3 528,88 грн., КЕКВ 
2730 «Інші видатки населенню» – 37 302,66 грн.;

КТКВК 090413 «Допомога на догляд за інвалідом І чи ІІ групи 
внаслідок психічного розладу КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім 
комунальних)» - 3 848,39 грн., КЕКВ 2730 «Інші видатки населенню» – 
125 801,54 грн.;

КТКВК 091300 «Державна соціальна допомога інвалідам з дитинства та 
дітям-інвалідам» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» -    
19 263,79 грн., КЕКВ 2730 «Інші видатки населенню» – 21 333,48 грн.

2. Розпорядження голови райдержадміністрації внести на розгляд 
та затвердження районної ради.

3. Контроль за виконанням даного розпорядження залишаю за собою.

Голова адміністрації                                                             Е.Є.Томашевський


